
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 631 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 20 - 2014 del 22-01-2014 
(n. 71 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO FONDI AFFITTO PER CITTADINI INDIGENTI. 
 
 
     IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997 n. 127; 
VISTE le richieste pervenute all’ufficio dei servizi sociali relative a difficoltà nel pagamento degli 
affitti da parte di alcuni nuclei familiari in forte disagio economico; 
RILEVATO dall’assistente sociale la conferma delle situazioni suddette  attraverso il certificato ISE 
ed il contratto d’affitto registrato; 
VERIFICATO che gli affitti da pagare in arretrato sono notevoli ma che non possono essere pagati 
tutti dal Comune di Ortona; 
VISTO che nel nucleo dei richiedenti nessuno ha fonti di reddito ed il problema si protrarrà anche 
in futuro in quanto tutti disoccupati; 
VERIFICATO che occorre operare per dodicesimi fino all’approvazione del bilancio 2014; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18-08-2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Impegnare la somma di € 2.000,00 dal capitolo 11400 del bilancio 2014 “fondo assistenza senza 
tetto sfrattati e sinistrati”, impegno n.20140000176. 

 
 

 
Il Compilatore 

(eg) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 12 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


